
 
 

originale – copia 

 
 

COMUNE DI CIS 
Provincia di Trento 

 
 

Verbale di deliberazione n. 95/2022 
 

della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: LEGGE PROVINCIALE DI SETTORE 23 MAGGIO 2007 N. 11 REVISIONE DEL 

PIANO DI GESTIONE FORESTALE AZIENDALE DEI BENI SILVO-PASTORALI 
DEL COMUNE DI CIS. AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT. FABIO COGO C.F. 
CGOFBA81H09E864T CON STUDIO TECNICO IN CASTELFRANCO VENETO P.I. 
03451770246 REVISIONE DEL PIANO DI ASSESTAMENTO DEI BENI SILVO-
PASTORALI DEL COMUNE DI CIS (CIG. ZCB37CD76). 

 
   
 
L'anno duemilaventidue addì 20 del mese di dicembre alle ore 21.00 nella sala delle riunioni, a 
seguito di comunicazione effettuata ai sensi della normativa, si è convocata la Giunta Comunale. 
 
 
Presenti i signori 
 
 

 
MENGONI FABIO - Sindaco  

ZADRA MATTEO - Vice Sindaco 

EBLI MARIA GIUSEPPINA - Assessore 

BRUN GIUSEPPE - Assessore 

 
 

Presenti Ass. 
giust. 

Ass. 
ingiust. 

X   

X   

X   

X   
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario comunale dott. Santini Luca. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Mengoni Fabio nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 



Oggetto: LEGGE PROVINCIALE DI SETTORE 23 MAGGIO 2007 N. 11 REVISIONE DEL 
PIANO DI GESTIONE FORESTALE AZIENDALE DEI BENI SILVO-PASTORALI 
DEL COMUNE DI CIS. AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT. FABIO COGO C.F. 
CGOFBA81H09E864T CON STUDIO TECNICO IN CASTELFRANCO VENETO P.I. 
03451770246 REVISIONE DEL PIANO DI ASSESTAMENTO DEI BENI SILVO-
PASTORALI DEL COMUNE DI CIS (CIG. ZCB37CD76). 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Premesso che: 
 
con deliberazione n. 82 di data 23 settembre 2021, al fine di procedere alla richiesta al  

Servizio Foreste e Fauna della P.A.T.,  dell’ammissione a finanziamento ai sensi dell’articolo 97 
della L.P. 23 maggio 2007, n. 11 per la revisione del piano di assestamento dei beni silvo-pastorali 
del Comune Cis  è stato approvato il preventivo di spesa il preventivo di spesa del dott. Fabio Cogo 
con studio in Castelfranco Veneto iscritto all'Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia 
di Treviso al n. 410 dell’importo di Euro 19.499,00 di intendersi comprensivo del contributo 
previdenziale oltre gli oneri  l’IVA 22%;  per l’importo complessivo di Euro 23.814,99. 

Preso atto che con la stessa deliberazione si autorizzava l’inoltro della domanda contributiva 
alla Provincia Autonoma di Trento in riferimento alla L.P. 23 maggio 2007, n. 11 e si rinviava a 
successivo provvedimento deliberativo il conferimento dell'incarico per la predisposizione della 
revisione del piano, nonché si precisava che all’assunzione dell’impegno di spesa si sarebbe 
provveduto ad avvenuta concessione del contributo. 

Preso atto che con propria determinazione n. 2058 di data 03.03.2022, il Dirigente del 
Servizio Foreste e Fauna della Provincia Autonoma di Trento ai sensi della Legge provinciale di 
settore 23 maggio 2007 n. 11 ha ammesso a finanziamento la domanda del Comune di Fondo e 
concesso un contributo di Euro 11.699,40 per una spesa ammessa pari ad Euro 19.499,00. 

Ritenuto ora procedere alla formalizzazione dell’incarico a favore del dott. Fabio Cogo C.F. 
CGOFBA81H09E864T con studio con studio in Castelfranco Veneto iscritto all'Ordine dei Dottori 
Agronomi e Forestali della Provincia di Treviso P.I. 03451770246 per la predisposizione della 
revisione del piano di assestamento dei beni silvo-pastorali del Comune di Cis, come da preventivo 
approvato dalla deliberazione delle giunta comunale n. 82/2021 ed aggiornato all’aliquota 
previdenziale del 4% (in applicazione automatica del Regolamento dell’Ente di Previdenza ed 
Assistenza Pluricategoriale di data 15.04.2022  dell’importo di Euro 19.177,42 (corrispondente ad un 
sconto complessivo del 12%) oltre il contributo previdenziale 4% Euro 764,70 per un importo di Euro 
19.882,23 oltre gli oneri I.V.A. 22% per Euro 4.374,09 e quindi per una somma complessiva di Euro 
24.256,32 precisando che trattandosi di prestazione professionali non trovano applicazioni la 
speciale procedure prevista dall’ articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 
190 c.d. split payment e gli oneri I.V.A. saranno versati direttamente al professionista e che in ogni 
caso alla prestazione trovano applicazione gli adempimenti della fatturazione elettronica precisando 
che il Codice Univoco Ufficio del comune di Cis è il seguente UFI2RW; 

Considerato quindi che alla spesa per l’esecuzione del predetto intervento è finanziata per 
l’importo di € 11.699,40, mediante il contributo concesso con la citata sopra richiamata e per 
l’importo di € 12.566,92 con fondi propri; 

Preso atto ora che la spesa per la prestazione dei cui al presente atto rientra tra quelle 
obbligatoriamente previste dalle disposizioni della L.P..23 maggio 2007, n. 11 in materia di gestione 
del patrimonio boschivo che impone la revisione con cadenza decennale la revisione dei piani di 
gestione forestale.  

Preso atto che alla spesa derivante dal presente atto dell’importo di Euro 24.256,32 trova 
imputazione al capitolo 3893 del bilancio 2022, gestione corrente - Piano Finanziario dei conti 
Integrato U. 2.02.03.05.001 della Missione 08 - Programma 01 del Bilancio 2022-2024 ed il 



contributo della provincia è introitato al capitolo 1300 P.F.E. 4.02.01.02.001 - Titolo 4 – Tipologia 
200 – Categ. 1. 

Vista la L.P. 23 maggio 2007, n. 11.  

Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Foreste e Fauna della Provincia Autonoma 
di Trento n. 2058 di data 03.03.2022. 

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.ro 07 dd. 31.05.2022, esecutiva, con 
la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, Nota Integrativa e il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 di data 14.06.2022, immediatamente 
esecutiva, avente per oggetto “Atto programmatico di indirizzo per l’esercizio finanziario 2022. 
Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei 
servizi. Aggiornamento piano esecutivo di gestione 2020-2022”.  

Esaminati i seguenti pareri: 

 
In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di 

deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico amministrativa del presente atto. 
 Parere reso dal Segretario comunale  

Il Segretario comunale 
f.to dott. Santini Luca 

 

In relazione al disposto di cui all’art. 185 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2, vista la proposta di 
deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità contabile del presente atto e si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 187 
- 1° comma – del Codice degli Enti Locali sopra citato. 

Parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 

f.to dott. Santini Luca 
 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
legge regionale 03 maggio 2018 nr. 02. 

Ritenuto opportuno e necessario procedere alla liquidazione degli importi spettanti. 

Vista la disponibilità di bilancio. 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano 

  

D E L I B E R A 

 

1. Di affidare al dott. Fabio Cogo C.F. CGOFBA81H09E864T con studio con studio in Castelfranco 
Veneto iscritto all'Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia di Treviso P.I. 
03451770246 per la predisposizione della revisione del piano di assestamento dei beni silvo-
pastorali del Comune di Cis, , dando atto che l’incarico dovrà essere svolto nel rispetto sia del 
preventivo di parcella  approvato con la  deliberazione della Giunta comunale n. 82 di data 23 
settembre 2021 che delle prescrizioni indicate nella deliberazione della Giunta provinciale della 
determinazione del Dirigente del Servizio Foreste e Fauna della Provincia Autonoma di Trento n. 
n. 2058 di data 03.03.2022. 

2. Di riconoscere al professionista un compenso di Euro 19.177,42 (corrispondente ad un sconto 
complessivo del 12%) oltre il contributo previdenziale 4% Euro 764,70 per un importo di Euro 
19.882,23 oltre gli oneri I.V.A. 22% per Euro 4.374,09 e quindi per una somma complessiva di 
Euro 24.256,32 precisando che trattandosi di prestazione professionali non trovano applicazioni 
la speciale procedure prevista dall’ articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 



2014, n. 190 c.d. split payment e gli oneri I.V.A. saranno versati direttamente al professionista e 
che in ogni caso alla prestazione trovano applicazione gli adempimenti della fatturazione 
elettronica precisando che il Codice Univoco Ufficio del comune di Cis è il seguente UFI2RW. 

3. Di dare atto che il compenso di cui al precedente punto sarà liquidato al professionista secondo 
quanto di seguito indicato: 

- acconto pari 50% entro 30 giorni dalla consegna dei punti delle aree di saggio da parte 
dell’Ufficio Assestamento dalla Provincia Autonoma di Trento; 

- acconto pari al 30% alla consegna minuta per collaudo; 

- saldo ad avvenuta approvazione da parte dei competenti organi della Provincia Autonoma di 
Trento del Piano Economico Forestale. 

4. Di dare atto che a spesa derivante dal presente atto dell’importo di Euro 24.256,32 trova 
imputazione al capitolo 3893 del bilancio 2022, gestione corrente - Piano Finanziario dei conti 
Integrato U. 2.02.03.05.001 della Missione 08 - Programma 1 del Bilancio 2022-2024 ed il 
contributo della provincia è introitato al capitolo 1300 P.F.E. 4.02.01.02.001 - Titolo 4 – Tipologia 
200 – Categ. 1. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione, mediante votazione unanime espressa per alzata di 
mano, immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 183 della L.R. 03.05.2018 n. 2. 

6. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

− opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183 
comma 5 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

− ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 
del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

− ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Mengoni Fabio  f.to dott. Santini Luca 

 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale è in pubblicazione all’Albo Pretorio e all’Albo Informatico per 10 giorni 
consecutivi  
 
 
 

 
dal 23.12.2022 

 
al 02.01.2023 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Santini Luca 
 
 
 
 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
❑ dopo il decimo giorno dall’inizio della sua pubblicazione ai sensi dell’articolo 183, comma 

3, della L.R. 3 maggio 2018, n. 2; 

 
 dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 183, comma 4, della L.R. 3 

maggio 2018, n. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Santini Luca 
 

 
 

  
Allegati parte integrante: 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 dott. Santini Luca 

 
 

 


